et invenimus in verbis Sapientiae: *Ego, inquit, eram cum illo; ego eram ad quam adgaudebat quotidie.* Et dicit opera eius, et exponit nobis sedem ipsius. *Quam? Quando validas, inquit, faciebat in summo nubes quando sedem suam segregabat super ventos (Prov 8,30.27-28).* Sedes autem eius templum eius. Quo ergo ibimus? Super ventos adoraturus sumus? Si super ventos adoratur, aves nos vincunt. Si autem intelligamus ventos animas, id est, ventorum nomine significatas animas, sicut ait quodam loco Scriptura, *Volavit super pennas ventorum (Ps 17,11);* hoc est, super virtutes animarum: unde et flatus Dei dicitur anima (Gen 2,7), tanquam ventus, non ut iste intelligatur ventus quo corpus propellente sentimus, sed ut eius nomine significetur aliquid invisibile, quod neque oculis cerni potest, nec sentiri auribus, nec odoratu duci, nec palato gustari, nec manu contrectari; quod est utique vita quaedam, qua vivimus, quae anima dicitur: si hos ventos intellexerimus, non est quare quaeramus pennas visibiles, ut cum avibus volemus ad adorandum ad templum Dei; sed super nos ipsos inveniemus Deum sedere, si eius fideles esse voluerimus. Videte si hoc non est: *Templum enim Dei sanctum est, ait Apostolus, quod estis vos (1 Cor 3,17).* Certe tamen, quod manifestum est, in Angelis habitat Deus. Ergo cum gaudium nostrum de spiritualibus rebus, non de terrenis bonis assumit canticum Deo, ut psallat coram Angelis; ipsa congregatio Angelorum templum Dei est, adoramus ad

adoramos en su templo. La Iglesia de abajo y la Iglesia de arriba: la Iglesia de abajo en todos los fieles y la Iglesia de arriba en todos los ángeles. Pero el Señor de los Angeles descendió a la Iglesia de abajo, y a El, que nos sirvió a nosotros, le sirvieron en la tierra los ángeles. *No vine—dice—a ser servido, sino a servir.* ¿Qué nos proporcionó sino lo que hoy comemos y bebemos? Luego, habiéndonos servido el Señor de los ángeles, no desconfiemos de ser más tarde iguales a los ángeles. El que es mayor que los ángeles bajó al hombre, y el Creador de los ángeles tomó al hombre; el Señor de los ángeles murió por el hombre. Luego *adoraré en tu santo templo.* Entiendo por tu templo no el hecho por mano, sino aquel que tú te hiciste para ti.

5. *Y alabaré tu nombre por tu misericordia y por tu verdad.* Por estas dos cosas alabaremos, pues así se lee también en otro salmo: *Todos los caminos del Señor son misericordia y verdad.* Por estas dos cosas alabaremos: *por tu misericordia y por tu verdad.* Por la misericordia miraste al pecador, por la verdad le diste la promesa. Luego por tu misericordia y verdad te alabaré. Conforme a mis fuerzas, te devuelvo estas cosas que me diste obrando misericordia y verdad: misericordia socorriendo y verdad juzgando. Por ellas somos ayudados por Dios, por ellas merecemos a Dios. Luego con razón *todos los caminos del Señor son misericordia y verdad.* No hay otros caminos por los cuales venga a nosotros, no hay otros caminos por los que vayamos nosotros a El.